

MOTOR CREDITO, S.A., BANCO DE AHORRO Y CREDITO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DEL 2015
(Valores en RD\$)

ACTIVOS

Fondos Disponibles

. Caja	2,396,198
. Banco Central	380,004,782
. Bancos del país	24,018,651
. Bancos del extranjero	7,681,221
. Rendimientos por cobrar	<u>132,753</u>
	414,233,605

Cartera de créditos

. Vigente	2,812,721,324
. Vencida	48,584,768
. Cobranza judicial	244,394
. Rendimientos por cobrar	34,548,768
. Provisiones para Créditos	<u>(78,051,278)</u>
	2,818,047,976

Cuentas por cobrar

. Cuentas por Cobrar	<u>3,491,967</u>
	3,491,967

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos

. Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	12,811,234
. Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	<u>(10,776,596)</u>
	2,034,638

Propiedades, Muebles y Equipos

. Propiedad, Muebles y Equipos	25,107,321
. Depreciación Acumulada	<u>(13,889,960)</u>
	11,217,361

Otros Activos

. Cargos diferidos	35,726,840
. Intangibles	5,636,351
. Activos diversos	1,781,164
. Amortización Acumulada	<u>(4,994,658)</u>
	<u>38,149,697</u>

TOTAL DE ACTIVOS

3,287,175,244

Cuentas Contingentes

0

Cuentas de Orden

5,365,759,706

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Obligaciones con el Público

. De ahorro	<u>1,543,917</u>
	1,543,917

Depositos de Instituciones Financieras del País y de Exterior

. De instituciones financieras del país	<u>11,808</u>
	11,808

Fondos Tomados a Préstamo

. De instituciones financieras del país	170,000,000
. Intereses por pagar	<u>122,222</u>
	170,122,222

Valores en Circulación

. Títulos y valores	2,088,783,812
. Intereses por pagar	<u>1,337,170</u>
	2,090,120,982

Otros Pasivos

117,582,667

TOTAL DE PASIVOS

2,379,381,596

PATRIMONIO NETO

. Capital pagado	425,000,000
. Otras reservas patrimoniales	42,500,000
. Resultados acumulados de ejercicios anteriores	406,545,220
. Resultados del ejercicio	<u>33,748,428</u>

Total Patrimonio Neto

907,793,648

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

3,287,175,244

Cuentas Contingentes

0

Cuentas de Orden

(5,365,759,706)

ESTADOS DE RESULTADOS
AL 31 DE MARZO DEL 2015
(Valores en RD\$)

Ingresos financieros	
. Intereses y comisiones por crédito	122,659,516
. Intereses por Inversiones	920,221
	<u>123,579,737</u>
Gastos financieros	
. Intereses por captaciones	(45,646,482)
. Intereses y comisiones por financiamientos	(1,897,472)
	<u>(47,543,954)</u>
MARGEN FINANCIERO BRUTO	76,035,783
MARGEN FINANCIERO NETO	76,035,783
. Ingresos (Gastos)por diferencia de cambio	0
Otros Ingresos operacionales	
. Comisiones por servicios	25,314
. Comisiones por cambio	244,158
. Ingresos diversos	12,807,818
	<u>13,077,290</u>
Otros gastos operacionales	
. Comisiones por servicios	(596,746)
. Gastos diversos	(4,490)
	<u>(601,236)</u>
Gastos Operativos	
. Sueldos y compensaciones al personal	(28,732,643)
. Servicios de terceros	(3,570,956)
. Depreciación y Amortizaciones	(939,751)
. Otras Provisiones	(3,917,413)
. Otros gastos	(12,965,679)
	<u>(50,126,442)</u>
RESULTADO OPERACIONAL	38,385,395
Otros Ingresos (gastos)	
. Otros ingresos	9,693,482
. Otros gastos	(1,848,154)
	<u>7,845,328</u>
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	46,230,723
Impuesto sobre la renta	(12,482,295)
RESULTADO DEL EJERCICIO	<u><u>33,748,428</u></u>

Benahuare Pichardo de Fuentes
Presidente

Eladia Rosario López
Gerente de Operaciones